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Czy nowe sposoby pracy zwiększają zaangażowanie pracowników? 

 

Artykuł ma na celu rzucić więcej światła na wpływ różnych aspektów nowych sposobów 

pracy (ang. new ways of working - NWW) na zaangażowanie pracowników w wykonywane 

zajęcie, biorąc pod uwagę wiele różnych sektorów i zawodów. Wnioski z innych analiz 

oraz model wymagań pracy-zasobów służą tutaj jako podparcie hipotez zakładających, 

w jaki sposób NWW wpłynęłyby na zaangażowanie pracownika. Hipotezy te zostały zbadane 

z wykorzystaniem metody bootstrap opracowanej dla wielokrotnej mediacji i zmiennych 

kontrolowanych w 2008 roku przez K.J. Preacher’a i A.F. Hayes’a, biorąc pod uwagę dwa 

potencjalne czynniki pełniące rolę mediatorów w związki pomiędzy (aspektami) nowych 

sposobów pracy a zaangażowaniem w pracę: interakcje społeczne w miejscu pracy 

i przywództwo transformacyjne. Wyniki badania pokazały, że trzy aspekty NWW - 

zarządzanie wynikiem końcowym pracy, dostęp do wiedzy organizacji oraz otwarte miejsce 

pracy ze swobodnym dostępem, w pozytywny sposób wpływają na zaangażowanie 

pracowników. W przypadku dwóch ostatnich aspektów nowych sposobów pracy wydaje się, 

że rolę mediatora pełnią interakcja społeczna i przywództwo transformacyjne. Rezultaty 

niniejszego badania dają do zrozumienia, że aby zmaksymalizować pozytywny wpływ 

nowych sposobów pracy na zaangażowanie pracowników firmy powinny zaszczepiać style 

przywództwa transformacyjnego wśród swoich menadżerów liniowych a interakcje 

społeczne w miejscach pracy. Niniejszy artykuł wnosi swój wkład do literatury przedmiotu 

poprzez zastosowanie unikalnego zestawu danych dotyczących duńskiej populacji osób 

aktywnych zawodowo do przedstawienia nowatorskich wniosków, które do pewnego 

stopnia mogą zostać uogólnione, na temat związku pomiędzy NWW a zaangażowaniem 

pracownika, wykorzystując jednocześnie bardziej wyczerpującą definicję nowych sposobów 

pracy niż miało to miejsce do tej pory, przy włączeniu dwóch potencjalnych czynników w roli 

mediatorów. 


